Parágrafo Único. Os permissionários que acessarem o recurso 

disponibilizado por esta lei ficam impedidos de ocupar outros espaços públicos 

municipais, incluindo o Terminal 1 — Ti, ao final das obras de reforma. 

Art. 3°. O valor do financiamento será de R$ 14.193,67 (quatorze mil, 

cento e noventa e três reais e sessenta e sete centavos) a serem amortizados 

em até 5 (cinco) anos com incidência de juros simples e mensais de 0,1% (zero 

virgula um por cento), dispensada a exigência de garantia, observado o prazo 

de carência de até 03 (três) anos para o início da amortização da divida.

[...]

É oportuno ressaltar ainda, que a Procuradoria Geral do Município-PGM 
manifestou-se favoravelmente à concessão do financiamento aos permissionários, 
sendo acatado também pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito. 

Importante destacar que o apoio financeiro na forma de financiamento aos 139 
(cento e trinta e nove) permissionários será operacionalizado com recursos do Fundo 

Municipal do Empreendedorismo e Inovação - FUMIPEQ correspondente ao montante 

de R$ 1.972.920,13 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil, novecentos e vinte 
reais e treze centavos. 

Por último, ressalta-se que o apoio financeiro objetiva assegurar a continuidade 

das atividades econômicas dos permissionários do Terminal 1 (Ti), em virtude das obras 
de reforma do referido local. 

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged  manaus am.gov.bricaclastrousuarloememoNerIficaceo.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: